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Anotace:

Cílem bakalářské práce je zpracování projektové dokumentace pro stavební povolení.

Obsah práce je stavební úpravy reálně stojícího zemědělského objektu nedaleko obce Záluží.

Práce zahrnuje stávající stav objektu, bourací práce, nově navržený stav, konstrukční řešení

vodorovných konstrukcí a krovu, statické posouzení vybraných prvků, tepelně technické

posouzení obvodových konstrukcí a fotodokumentace.

Celá bakalářská práce je v souladu s platnými normami, vyhláškami a aktuálním

zákonem.

Výkresová část byla vypracována v programu AutoCAD 2019. Tepelně technické

posouzení bylo provedeno v programu Teplo 2017 EDU a statické posouzení vybraných prvků

bylo provedeno v programu FIN 2D EC.
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Annotation:

The aim of the bachelor thesis is to elaborate project documentation for building

permit. The content of the work is the construction of a real standing agricultural building

near the village Záluží. The work includes the current condition of the building, demolition

work, newly designed state, structural design of horizontal structures and roof truss, static

assessment of selected elements, thermal technical assessment of perimeter structures and

photo documentation.

The whole bachelor thesis is in accordance with valid standards, decrees and current

law.

The drawing part was developed in AutoCAD 2019. The thermal technical assessment

was carried out in the program Heat 2017 EDU and the static assessment of the selected

elements was carried out in the program FIN 2D EC.
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A.1 Identifikační údaje:

A.1.1 Údaje o stavbě:

a) Název stavby:

Stavební úpravy bývalé cihelny

b) Místo stavby - adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků:

Adresa: Záluží 15 , Kotovice

Parcelní číslo: 45

Katastrální území: Záluží (67111)

c) Předmět dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá nebo dočasná

stavba, účel užívání stavby:

Předmětem jsou stavební úpravy bývalé cihelny v rozsahu dokumentace pro stavební

povolení. Jedná se o stavební úpravy již dokončené stavby. Stavba je navržena jako trvalá.

Objekt bude užíván jako penzión s dobovým vzhledem.

A.1.2 Údaje o uživateli:

a) Jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba):

Jméno a Příjmení: Bakalářská práce – Stavební úpravy bývalé cihelny

Adresa: Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 22, 306 14 Plzeň

A.1.3 Údaje o zpracovateli:

a) jméno, příjmení, identifikační číslo osoby, místo podnikání:

Jméno a Příjmení: Kateřina Fleissigová

Adresa: Kbelany 3, 330 23 Nýřany

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení:

Stavba je jeden stavební objekt SO1.
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A.3 Seznam vstupních podkladů:

- zadání bakalářské práce

- zaměření stávajícího objektu

- fotodokumentace území a objektu

- technické normy, podklady výrobců

- katastrální mapa a informace z katastru nemovitostí

- větrná a sněhová mapa ČR

- platný územní plán

- mapa výškopisu území

- vyjádření správců inženýrských sítí
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B.1 Popis území stavby:

a) Charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné a nezastavěné území, soulad

navrhovaného objektu s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území:

Jedná se o pozemek a objekt v soukromém vlastnictví. Parcela má číslo st. 45 a

nachází se v katastrálním území Záluží Plzeň – Jih. Pozemek je o rozloze 755 m2. Pozemek je

cca 1,5 km od nejbližší budovy, kolem jsou jen pole a louky. K pozemku vede prašná

zpevněná komunikace mezi poli. Pozemek je mírně ve svahu směrem od severu k jihu. Na

pozemku se nachází některé budovy určené k demolici. Stavba je v souladu s charakterem

území.

b) Údaje o souladu stavby s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly územního

plánování, včetně informace o vydané územně plánovací dokumentaci:

Navržené úpravy a nový účel stavby jsou plně v souladu s územně plánovací

dokumentací.

c) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na

využívání území:

Nejsou potřeba.

d) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky

závazných stanovisek dotčených orgánů:

Dokumentace pro stavební povolení je v souladu s požadavky dotčených orgánů.

e) Výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum, hydrogeologický

průzkum, stavebně historický průzkum apod.:

Průzkumy a rozbory nebyly provedeny.

f) Ochrana území podle jiných právních předpisů:

Dle dostupných údajů stavba nezasahuje do žádných ochranných pásem ani

nepřesahuje hranice chráněných území.
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g) Poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.:

Pozemek se nachází mimo záplavové a poddolované území.

h) Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry

v území:

Stavební úpravy objektu jsou navrženy tak, aby byly v souladu s územně plánovací

dokumentací. Stavba nebude negativně ovlivňovat své okolí. Stavební úpravy byly navrženy

tak, aby byly v souladu s obecně technickými požadavky, normami, předpisy a navazujícím

zákonem.

i) Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin:

Na pozemku se nachází objekty určené k demolici, tyto budovy budou demolovány

v souladu s obecně technickými předpisy navazujícími normami a zákonem. Na pozemku se

nenachází dřeviny určené ke kácení.

j) Požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo

pozemků určených k plnění funkce lesa:

Stavební úpravy nevyžadují dočasné ani trvalé zábory.

k) Územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a

technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě:

Stavba bude napojena na místní prašnou zpevněnou cestu. Objekt bude napojen na

elektrické vedení v blízkosti stavby. Celé první nadzemní podlaží bude přístupné

bezbariérově, je zajištěno jedno parkovací místo pro invalidy.

l) Věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice:

Stavba bude řešena jako celek. V průběhu výstavby ani po ní nevznikají žádné věcné

ani časové vazby.

m) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba umisťuje:

Stavba je umístěna na parcele č. st. 45 v Katastrálním území Záluží (67111), Plzeň –

Jih.
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n) Seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo

bezpečnostní pásmo:

Stavba nevyžaduje ochranná ani bezpečnostní pásma.

B.2 Celkový popis stavby:

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání:

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném

stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a výsledky

statického posouzení nosných konstrukcí:

Celý komplex v minulosti sloužila pro výrobu cihel pro blízké okolí. Řešený objekt je

obytná část se stodolou a chlévy. Stavba je datována k roku 1912. Všechny nosné i nenosné

konstrukce jsou z cihel plných pálených. Současný stav budovy je velmi dobrý, stavba není

podmáčená ani nepodléhá plísním a škůdcům. Nosné části konstrukce nejsou poškozené.

Nové materiály jsou navrženy tak, aby konstrukci co nejméně zatěžovali.

b) Účel užívání stavby:

Stavba bude navržena jako penzión s dobovou architekturou.

c) Trvalá nebo dočasná stavba:

Stavba bude navržena jako trvalá.

d) Informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na

stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby:

Povolení výjimek nejsou potřeba.

e) Informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky

závazných stanovisek dotčených orgánů:

Podmínky závazných stanovisek dotčených orgánů nejsou známi.
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f) Ochrana stavby podle jiných právních předpisů:

Stavba nevyžaduje jiných právních předpisů.

g) Navrhované parametry stavby – zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha a

předpokládané kapacity provozu a výroby, počet funkčních jednotek a jejich velikosti, apod.:

Zastavěná plocha: 381,05 m2

Obestavěný prostor: 4 222,03 m3

Užitná plocha: 945,4 m2


[…]


Počet požárních osob: 56

D.1.3.1.6 Chráněná úniková cesta:

Posouzení CHÚC typu A

Délka únikové cesty: lu = 27,9 m

Počet evakuovaných osob: E = 56

Počet evakuovaných osob v jednom pruhu: K = 120

Výška objektu: h < 22,5 m

Nejmenší šířka úseku: 1,2 m
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Součinitel vyjadřující podmínky evakuace: s = 1,0

Mezní délka CHÚC: lmez = 120 m

Výpočet nejmenšího počtu pruhů: (minimálně 0,65 m)

𝑢 =
𝐸

𝐾
∗ 𝑠 = 1 ∗ 1 = 0,47 → 1 ú𝑛𝑖𝑘𝑜𝑣ý 𝑝𝑟𝑢ℎ

Mezní délka CHÚC – typ A: 120 m > 27,9 → vyhovuje

Požární uzávěr:

Z exteriéru do únikové cesty jsou požární dveře s požární zárubní o požárním těsnění -

REI130 DP1 – C.

Doba evakuace:

Délka únikové cesty: 27,9 m

Rychlost pohybu osob: vu = 30 m/min

Jednotková kapacita po schodech dolů: Ku = 40 osob/min

u =
0,75 ∗ 𝑙௨

𝑣௨
∗

∑𝐸௜ ∗ 𝑠௜

𝐾௨ ∗ 𝑢
=

0,75 ∗ 27,9

30
∗

56 ∗ 1,0

40 ∗ 0,47
= 2,1 min

Mezní doba bezpečného pohybu v CHÚC typu A jsou 4 minut

2,1 min < 4 min → vyhovuje

Odvětrávání CHÚC:

V každém podlaží jsou příčně umístěné okenní otvory.
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D.1.3.1.7 Odstupové vzdálenosti:

V prostorách odstupových vzdáleností nemohou být umístěny hydranty ani hlavní uzávěry.

Bezpečná vzdálenost: d0 = hp * tan(20) = 3,5 * tan (20) = 1,27 m

Pv - vypočtené požární zatížení úseku

hu - požární výška úseku při stanovení odstupové vzdálenosti

l - délka obvodové stěny v PÚ

Sp0 - velikost požárně otevřených ploch v úseku

Dle znění normy ČSN EN 73 0802 příloha F lze získat mezilehlé hodnoty interpolací, nelze však

extrapolovat hodnoty pro nižší procento požárně otevřených ploch než 40%. Pro nižší výpočtové

procento jsou brány hodnoty pro 40%.

Tabulka odstupových vzdáleností:

Požární úsek pv
[kg/m2] hu [m] I [m] Sp [m2] So [m2] p0 [%] p0 [%] d [m]

N 1.01 8,8 3,25 10,5 46,15 7,3 15,82 40 0,45
N 1.02 30 3,25 26,8 84,9 13,8 16,25 40 4,8
N 1.03 47,8 3,25 0 14,2 0 0,00 40 3,6
N 1.04 30 3,25 17,1 50,1 8,56 17,09 40 4,55
N 1.05 14,8 3,25 27,14 73,17 13,14 17,96 40 2,13
N 2.01 30 3,25 17,14 65,1 10,59 16,27 40 4,55
N 2.02 33,5 3,25 3,8 14,2 2,5 17,61 40 2,8
N 2.03 30 3,25 16,4 56,5 10,03 17,75 40 4,5
N 2.04 30 3,25 16,4 56,5 10,03 17,75 40 4,5
N 3.01 30 3,15 17,14 65,1 7,11 10,92 40 4,55
N 3.02 43,02 3,15 3,8 14,2 0,96 6,76 40 3,4
N 3.03 30 3,15 16,4 56,5 5,86 10,37 40 4,5
N 3.04 30 3,15 16,4 56,5 5,86 10,37 40 4,5

Odstupová vzdálenost kolem objektu je 4,8 m.
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D.1.3.1.8 Stanovení, druhy a způsobu rozmístění hasicích přístrojů:

Dle ČSN EN 73 0833 ods. 6.4. musí být instalovány PHP v množství a druzích takto:

- 1 HP s hasící schopností 21A na každých započatých 12 ubytovaných osob, o největší vzdáleností 25

m od sebe

- jeden HP práškový s hasící schopností 21A pro domovní rozvaděč

Celkem: 7 HP práškový s hasicí schopností 21A

1 HP CO2 s hasící schopností 55B

D.1.3.1.9 Zhodnocení technických (popř. technologických) zařízení stavby:

Objekt je v souladu s platnými normami. Elektrické zařízení sloužící k ochraně osob a majetku

musí být navrženo tak, aby v případě požáru byla zajištěna dodávka elektrické energie za podmínek

dle stanovených ČSN. Odvětrávání požárních úseků je zařízeno přirozeně. Je zajištěn nezávislý zdroj

záložní energie pro chod nouzového osvětlení. Celý objekt bude ochráněn před atmosférickým

předpětím bleskosvodem.

D.1.3.1.10 Stanovení zvláštních požadavků na zvýšení PO:

Stanovení zvláštních požadavků není nutno řešit.

D.1.3.1.11 Požadavky na zabezpečení stavby PB zařízeními:

Veškeré únikové cesty jsou označeny značením dle ČSN ISO 3864, tak aby osoby byly

v každém místě objektu jednoznačně informovány o směru úniku, současně musí být

označeny i všechny cesty a východy. Značení musí být fosforeskující, aby bylo viditelné za

snížené viditelnosti. Elektrická zařízení musí být označeny značkou se zákazem hašení vodou

a pěnovými hasicími přístroji. U objektu bude navržena požární nádrž, která bude v případě

požáru plně k dispozici.
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D.1.3.2 Výkresová část:

- D.1.3.2.1 – PBŘ Půdorys 1.NP

- D.1.3.2.2 – PBŘ Půdorys 2.NP

- D.1.3.2.3 – PBŘ Půdorys 3.NP
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