ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

Fakulta aplikovaných věd
Akademický rok: 2018/2019

Oponentní posudek bakalářské práce

Jméno a příjmení: **Kateřina Fleissigová**
Studijní program: **Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Osobní číslo: **A14B0113P**
Název tématu práce: **Stavební úpravy objektu cihelny v Záluží 15**
Zadávající katedra: **Katedra mechaniky**
Vedoucí bakalářské práce: **Ing.Luděk Vejvara, Ph.D.**
Oponent: **Ing.Hana Staňková**

Datum zadání bakalářské práce: 24.září2018

I. Kritéria hodnocení předložené práce

Hodnocení 1 2 3 4 nehodnoceno
Splnění cílů v návaznosti na zadání bakalářské práce x
Odborná úroveň zpracování, odbornost práce x
Vhodnost použitých metod, řešení v předložené práci x
Formální a grafická úroveň předložené práce x
Srozumitelnost předložené práce x
Schopnost studenta aplikovat získané poznatky a přístupy při řešení práce x

II. Připomínky k předložené práci

Práce řeší stavební úpravy reálného objektu zemědělské stavby v areálu bývalé cihelny v obci Záluží. Původní objekt sloužil jako obytný se stodolou a chlévy. Tato část bude upravena jako penzion s dobovou architekturou.

Pro stavební řešení jsou ponechány některé původní konstrukce a nově jsou řešeny konstrukce, které jsou nutné pro novou dispozici a pro účel penzionu.

Práce zpracovává statické posouzení nových konstrukcí, požárně bezpečnostní řešení, tepelně technické posouzení skladeb a je doplněna o fotodokumentaci. Výkresová část řeší dokumentaci původní stavby, bourací práce a nově navrženou dispozici včetně konstrukčního řešení.

K předložené bakalářské práci sděluji tyto připomínky:

Připomínky pouze k řešení dispozice:

- v pivnici chybí WC pro imobilní návštěvníky
- přístup personálu do zázemí pouze z venku přes recepci

III. Dotazy a připomínky určené pro rozpravu

- Jak by šlo vyřešit WC pro imobilní návštěvníky v pivnici?

IV. Celkové hodnocení předložené práce

Oponent hodnotí předloženou bakalářskou práci známkou:

Výborně

Stupnice hodnocení práce:

1 2 3 4
Výborně Velmi dobře Dobře Nedostatečně

V. Závěr

Na základě výše uvedených hodnocení a připomínek jako oponent předložené bakalářské práce :

x Doporučuji předloženou práci k obhajobě
Nedoporučuji předloženou práci k obhajobě

V Plzni dne 19.6. 2019

Ing. Hana Staňková
Oponent bakalářské práce